
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120600235

235

Nº 235, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO: 59560.001839/2024-48
Resultado de Julgamento de Licitação.

A CODEVASF 6ª Superintendência Regional comunica os interessados que
Homologou o Resultado de Julgamento do Edital nº 90016/2024, cujo objeto é o o
fornecimento de Caminhões destinados ao atendimento de diversos municípios na área de
atuação da 6ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, através da
Resolução nº 1270 de 05 de dezembro de 2024; Adjudicando os fornecimentos as
seguintes empresas: TECAR DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS LTDA CNPJ Nº 28.567.438/0001-
75 no valor global de R$ 40.699.600,00 para os itens 01,02,03,05,07,08,09,111,13 e 14;
GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA CNPJ Nº 32.206.016/0001-41 no
valor global de R$ 10.400.000,00 para o item 04; MASTER COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ Nº 28.516.298/0001-06 no valor global de R$ 916.000,00 para o item 06; AF
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº 29.127.216/0001-02 no valor global de R$ 2.113.600,00
para os itens 10 e 12. ASSINA: Miled Cussa Filho - Superintendente da 6ª Superintendência
Regional da CODEVASF. DATA: 05/12/2024.

MILED CUSSA FILHO
Superintendente

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 59560.001450/2024-01-e
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços - 6ª Superintendência Regional da CODEVASF - 6ª/SR -
UASG 195011, Processo nº 59560.001450/2024-01-e. OBJETO: fornecimento, transporte,

carga, descarga de insumos, materiais e equipamentos, destinados a implantação de ações
voltadas para Apicultura, no âmbito da agricultura familiar nos municípios da área da 6ª
Superintendência Regional da Codevasf no Estado da Bahia. MODALIDADE DE LIC I T AÇ ÃO :
Pregão Eletrônico nº 90009/2024. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02 e nº 13.303/16,
Decretos: nº 5.450/05 e nº 7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União
nº 224 do dia 21 de novembro de 2024, seção 3, página(s) 96 e homologado pela
Resolução nº 1170/2024 da Diretoria Executiva de 14 de novembro de 2024. ASSI N AT U R A :
26/11/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como vencedoras as empresas: A S C I N OX
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ Nº 12.467.682/0001-26 no valor global de R$
2.585.200,00 para os itens 01,03,04,05,06,07,08,09,10 e 12; GERAÇÃO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 08.532.500/0001-86 no valor global de R$ 172.425,40 para os
itens 02, 14 e 18; MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ Nº 25.329.901/0001-52 no valor
global de R$ 5.329.620,00 para os itens 11,13,17 e 35; CMC DO BRASIL LTDA CNPJ Nº
02.634.530/0001-17 no valor global de R$ 16.369.111,00 para os itens
15,16,21,22,23,24,25,26,33,34,37,38 e 40; MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA no valor
global de R$ 162.000,00 para o item 19; PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA
CNJ Nº 48.827.291/0001-24 no valor global de R$ 17.711,00 para o item 20; MARIA ONEIDE
DE SOUZA CNPJ Nº 54.196.790/0001-51 no valor global de R$ 336.000,00 para os itens 27 e
28; MARLUVAS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA CNPJ Nº 19.653.054/0020-47 no valor
global de R$ 56.700,00 para o item 29; LIB POWER LTDA CNPJ Nº 47.915.410/0001-26 no
valor global de R$ 7.524,00 para o item 30; RGK PRDUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº
52.815.475/0001-30 no valor global de R$ 25.480,00 para os itens 31 e 32; FRAN C I S CO
ALEKSANDRO LIMA PINHEIRO - EPP CNPJ Nº 72.164.197/0001-05 no valor global de R$
434.000,00 para o item 36; SOL COMERCIO E DISTROBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ Nº
88.978.242/0001-03 no valor global de R$ 621.000,00 para o item 39; IMAGINARE BRASIL
EQUIPAMENTOS E COMPPONENTES EIRELI - ME CNPJ Nº 10.563.563/0001-41 no valor global
de R$ 407.950,00 para os itens 41 e 42. As Atas encontram-se disponíveis na íntegra no site
htpp://www.codevasf.gov.br/ e na CODEVASF/6ªSR.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2024 ao Instrumento código
919705. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCI S CO,
Unidade Gestora: 195012. Convenente: MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO, CNPJ nº
06554844000160. prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
21/12/2024, passando seu vencimento para 21/12/2025. Valor Total: R$ 478.000,00, Valor
de Contrapartida: R$ 500,00, Vigência: 21/12/2024 a 21/12/2025. Data de Assinatura:
21/12/2021. Signatários: Concedente: MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO, CPF nº
***.596.303-**, Convenente: RAFAEL MALTA BARBOSA, CPF nº ***.065.403-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2024 ao Instrumento código
919897. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCI S CO,
Unidade Gestora: 195012. Convenente: MUNICIPIO DE CURRAIS, CNPJ nº 01612752000176.
prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 23/12/2024,
passando seu vencimento para 23/12/2025. Valor Total: R$ 383.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 1.000,00, Vigência: 23/12/2024 a 23/12/2025. Data de Assinatura:
23/12/2021. Signatários: Concedente: MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO, CPF nº
***.596.303-**, Convenente: RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO, CPF nº
***.845.613-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2024 ao Instrumento código
918548. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCI S CO,
Unidade Gestora: 195012. Convenente: MUNICIPIO DE AMARANTE, CNPJ nº
06554802000120. prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
10/12/2024, passando seu vencimento para 10/12/2025. Valor Total: R$ 382.400,00, Valor
de Contrapartida: R$ 400,00, Vigência: 10/12/2024 a 10/12/2025. Data de Assinatura:
10/12/2021. Signatários: Concedente: MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO, CPF nº
***.596.303-**, Convenente: DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA, CPF nº ***.527.223-
**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2024 ao Instrumento código
919853. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCI S CO,
Unidade Gestora: 195012. Convenente: MUNICIPIO DE QUEIMADA NOVA, CNPJ nº
41522202000180. prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
22/12/2024, passando seu vencimento para 22/12/2025. Valor Total: R$ 382.400,00, Valor
de Contrapartida: R$ 400,00, Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. Data de Assinatura:
22/12/2021. Signatários: Concedente: MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO, CPF nº
***.596.303-**, Convenente: RAIMUNDO JULIO COELHO, CPF nº ***.569.803-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000004/2024 ao Instrumento código
887223. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCI S CO,
Unidade Gestora: 195012. Convenente: MUNICIPIO DE PIMENTEIRAS, CNPJ nº
06554893000101. prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
31/12/2024, passando seu vencimento para 31/12/2025. Valor Total: R$ 2.854.000,00,
Valor de Contrapartida: R$ 4.000,00, Vigência: 31/12/2024 a 31/12/2025. Data de
Assinatura: 13/12/2019. Signatários: Concedente: MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO, CPF
nº ***.596.303-**, Convenente: MARIA LUCIA DE LACERDA, CPF nº ***.482.423-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2024 ao Instrumento código
919850. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCI S CO,
Unidade Gestora: 195012. Convenente: MUNICIPIO DE PAES LANDIM, CNPJ nº
06553663000110. prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
14/12/2024 passando seu vencimento para 14/12/2025. Valor Total: R$ 286.800,00, Valor
de Contrapartida: R$ 300,00, Vigência: 14/12/2024 a 14/12/2025. Data de Assinatura:
14/12/2021. Signatários: Concedente: MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO, CPF nº
***.596.303-**, Convenente: THALLES MOURA FE MARQUES, CPF nº ***.389.893-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2024 ao Instrumento código
919672. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCI S CO,
Unidade Gestora: 195012. Convenente: MUNICIPIO DE QUEIMADA NOVA, CNPJ nº
41522202000180. prorrogação de prazo por mais 6 (seis) meses, contados a partir de
23/12/2024 passando seu vencimento para 23/06/2025. Valor Total: R$ 286.800,00, Valor
de Contrapartida: R$ 300,00, Vigência: 23/12/2024 a 23/06/2025. Data de Assinatura:
23/12/2021. Signatários: Concedente: MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO, CPF nº
***.596.303-**, Convenente: RAIMUNDO JULIO COELHO, CPF nº ***.569.803-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000015/2024 ao Instrumento código
733172. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCI S CO,
Unidade Gestora: 195012. Convenente: MUNICIPIO DE DOM INOCENCIO, CNPJ nº
23500002000145. prorrogação do prazo por 12 (doze) meses, contados a partir de
25/12/2024, passando seu vencimento para 25/12/2025. Valor Total: R$ 208.705,14, Valor
de Contrapartida: R$ 35.723,84, Vigência: 25/12/2024 a 25/12/2025. Data de Assinatura:
29/12/2011. Signatários: Concedente: MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO, CPF nº
***.596.303-**, Convenente: MARIA DAS VIRGENS DIAS, CPF nº ***.303.803-**.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2024 - UASG 195012

Processo nº 59570.000648/2024-40-e.
OBJETO: Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços - SRP, transporte,

carga, descarga e montagem de arquivos deslizantes para a modernização do acervo do
Herbário "Graziela Barroso (TEPB)" da Universidade Federal do Piauí - UFPI, a serem
montados no município de Teresina, localizado no estado do Piauí. Publicação do Edital nº
90033/2024: 06/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. O Edital e seus
Anexos encontram-se disponíveis para consulta e retirada nos sítios: www.codevasf.gov.br
e www.gov.br/compras. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/12/2024. SESSÃO PÚBLICA:
18/12/2024 às 10h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais: Será
exigido o capital social mínimo de 10% do valor orçado para a licitação.

MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO
Superintendente Regional - 7ª SR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024 - UASG 195012

Processo nº 59570.000495/2024-31-e.
OBJETO: Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços - SRP, transporte,

carga e descarga de equipamentos e materiais, destinados à composição de Kit's
produtivos para apoio à aquicultura e pesca, na área de atuação da CODEVASF - 7ª SR, a
serem entregues no município de Teresina, localizado no estado Piauí. Publicação do Edital
nº 90034/2024: 06/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. O Edital e seus
Anexos encontram-se disponíveis para consulta e retirada nos sítios: www.codevasf.gov.br
e www.gov.br/compras. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/12/2024. SESSÃO PÚBLICA:
18/12/2024 às 14h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais: Será
exigido o capital social mínimo de 10% do valor orçado para a licitação.

MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO
Superintendente Regional - 7ª SR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2024 - UASG 195012

Processo nº 59570.001076/2024-16-e.
OBJETO: Contratação, por Sistema de Registro de Preços, de empresa para execução

dos serviços de perfuração e instalação de poços tubulares a serem executados em municípios
inseridos na área de atuação da 7ª superintendência regional da Codevasf, localizados no estado do
Piauí, conforme quantitativos estimados na planilha de custos. Publicação do Edital nº 90036/2024:
06/12/2024, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. O Edital e seus Anexos encontram-se
disponíveis para consulta e retirada nos sítios: www.codevasf.gov.br e www.gov.br/compras.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/12/2024. SESSÃO PÚBLICA: 20/12/2024 às 10h00 no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais: Será exigido o Capital Social mínimo de
10% do valor orçado do item da licitação, não sendo de forma cumulativa.

MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO
Superintendente Regional - 7ª SR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024

ESPÉCIE: A CODEVASF 7ª/SR comunica aos interessados no Pregão Eletrônico
90014/2024, que tem por objeto o fornecimento, por Sistema de Registro de Preços - SRP,
transporte, carga e descarga de maquinário completo para estruturação da cadeia produtiva
da confecção de indumentárias apícolas, destinado ao atendimento de municípios e
comunidades rurais, no âmbito da área de atuação da 7ª Superintendência Regional da
CODEVASF, no estado do Piauí - que considerou vencedoras as empresas: OPEN TEX
COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTUDA LTDA, CNPJ 50.698.567/0001-51, para o Grupo 01 e os
itens 06 e 09 pelo valor global de R$ 81.280,00 (oitenta e um mil e duzentos e oitenta reais);
e TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ 44.695.686/0001-58, para os itens 07 e 08, pelo
valor global de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais), perfazendo um valor global da Ata
de Registro de Preços de R$ 102.080 (cento e dois mil e oitenta reais), conforme documentos
de realização do processo licitatório disponíveis em: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO
Superintendente 7ª SR

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90017/2024 - UASG 195015

RESULTADO DE JULGAMENTO PARCIAL
A CODEVASF 8ª/SR comunica aos interessados que a empresa CTM CONSTRUTORA

MONTEIRO LTDA, CNPJ nº 07.737.378/0001-11, sagrou-se vencedora do certame no item 01,
no valor global de R$ 34.029.865,77; C P M CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 05.545.366/0001-
60, sagrou-se vencedora do certame no item 02, no valor global de R$ 27.677.094,29.

CLÓVIS LUÍS PAZ OLIVEIRA
Superintendente Regional

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-06T04:03:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




